
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

STARTE DEINE 

KARRIERE ... 

... und werde Teil      
    unseres TEAMS!

Infos und Kontaktdaten  
auf der Rückseite!

Wir suchen
DICH!

Rispenhortensien-Mix
Diese beliebten Hortensiensorten blühen von Juli bis 
Oktober. Große Sortenauswahl im Markt erhältlich.
23 cm-Topf

je 19,49

TOP PREIS

1,5 
kg

25 – 30 
m2

BIO Rhododendron- und Hortensiendünger
NPK-Dünger 7,5+3+5 mit bis zu drei Monaten Langzeitwirkung 
zur pflanzengerechten Versorgung von Rhododendren, Horten-
sien, Heidepflanzen, Azaleen und anderen Moorbeetpflanzen.
1,5 kg-Packung  |  1 kg = 5,33 €

Rhododendronerde
Hochwertig entwickelte, 
torfreduzierte Spezialerde 
für alle Moorbeetpflanzen. 
Unterstützt das vegetative 
Wachstum für einen ge- 
sunden Pflanzenaufbau  
mit spezieller Aufdüngung  
und angepasstem pH-Wert.
60 L-Sack  |  1 L = 0,22 €

7,99

12,9960 
Liter

7,49

Blüh- und Grünpflanzendünger mit Guano
Mit wertvollem Guano und zahlreichen Spurenelementen 
angereichert. Zur schnellen Nährstoffversorgung von 
Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen.
1 L-Flasche

1 
Liter

Pinienrinde 
Ideal zur Bodenabdeckung  
von Pflanzflächen oder 
Wegen, zur Dekoration, 
Grabgestaltung und zur 
Abdeckung von bereits 
bepflanzten Töpfen, Balkon- 
kästen und Blumenkübeln. 
In den Körnungen 7 – 15 mm, 
15 – 25 mm und 25 – 40 mm 
erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,22 €

60 
Liter 12,99

Natürlicher  
Unkrautschutz!

OKAY  
Rasentraktor 66-21/50
Leistungsstarke 4,9 PS und Schalterantrieb. 
Mit einem Fangvolumen von 150 Litern  
ist der Aufsitzmäher ideal dafür geeignet,  
um Flächen von bis zu 3.000 m² zu mähen.  
Schnittbreite: 66 cm.

1.499,-

Extrem robust!
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Frühling im Garten!
Pflanzen/Dünger/Töpfe

Lavendel 
Beliebte Gartenpflanze mit mediterranem 
Flair. Idealer Partner von Rosen und 
reichhaltige Nahrungsquelle für Bienen 
sowie viele weitere Nützlinge.
13 cm-Topf  |  4,29 €   17 cm-Topf  |  6,19 €

Rosen
Vielfältige Auswahl an widerstandsfähigen 
Rosen, am Spalier oder als Buschrose.  
Viele verschiedene Farben erhältlich.
21 cm-Topf

je 18,99

TOP PREIS

Bienenfreundlich!

Aus unserer 
Pflanzenapotheke!

Wechselt die 
Blütenfarbe!

Stauden
Große Auswahl an sommerblühenden 
Stauden für den Garten und den Balkon.
z. B. 13 cm-Topf Lavendel  |  3,49 €

Outdoor-Töpfe
Glasierte Outdoor-Töpfe in tollem Design 
der Serien Melbourne, Madison sowie 
Remo von NDT Pottery. Pflegeleicht und 
wetterfest. In vielen verschiedenen Farben, 
Ausführungen sowie Größen zwischen  
Ø 23 cm bis Ø 58 cm erhältlich.
         z. B. Ø 23 cm-Topf „Remo“  |    5,99 € 
z. B. Ø 58 cm-Topf „Melbourne“  |  74,99 €

Rispenhortensie „Switch“
Diese beliebte Hortensiensorte blüht  
von Juli bis Oktober mit über 150 Tagen 
Blütezeit und wechselt zudem die Blüten-
farbe!
23 cm-Topf

Bio-Kräuter
Beliebte Küchenkräuter in Bio-Qualität für 
die gesunde Ernährung.
13 cm-Topf

ab 3,49

ab 5,99

je 3,79
21,99

ab 4,29

je 7,49
Easy  
Snackgemüse
Gemüsepflanzen im großen 19 cm-Topf  
wie z. B. Tomaten, Gurken oder Paprika zur 
Kultur auf Balkon und Terrasse. Verführen 
den ganzen Sommer über zum Snacken  
und Naschen. 
19 cm-Topf

Gemüse- und  
Salatsetzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge und Salat-
jungpflanzen der Saison wie z. B. Kopfsalat, 
Eichblattsalat, Kohlrabi, Spinat oder Rucola.
6er-Schale

Gemüsesetzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge der Saison wie zum Beispiel 
Süßkartoffel, Paprika, Peperoni, Zucchini und Aubergine.
z. B. 10,5 cm-Topf Aubergine  |  2,59 €

Verschiedene Gemüse für die Grillparty
Robuste Setzlinge für hohe Erträge. Große Auswahl an Gemüsepflanzen 
für den Grill oder Salate für die Sommerparty. 
11 cm-Topf  |  3,29 €           12 cm-Topf  |  5,79 €

je 1,99

ab 2,59
ab 3,29

In der preisgünstigen  
6er-Schale!

16,99

Oscorna®  
Animalin 
Hochwertiger, organischer NPK-Dünger 
7+4+0,5. Naturdünger für Gemüse, Obst, 
Blumen und Zierpflanzen. Zur ganzjährigen 
Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,40 €

5 
kg

40 – 60 
m2

9,99 14,99

500 
ml

75 
ml

PROTECT GARDEN  
Lizetan Plus  
Schädlingsfrei AF* 
Gegen saugende Schädlinge wie Blattläuse, 
Weiße Fliegen und Schildläuse an Zier-
pflanzen, Obst und Gemüse. Wirkt durch 
die spezielle Molekülform effektiv gegen 
Schädlinge und ist dabei sanft zu Nützlingen.
500 ml-Flasche  |  1 L = 19,98 €

COMPO Duaxo®  
Universal Pilz-frei* 
Vielseitig einsetzbares Fungizid gegen  
Pilzkrankheiten an Rosen, Zierpflanzen 
und -gehölzen sowie an Obst und Gemüse. 
Für Gewächshaus und Garten geeignet.
75 ml-Packung  |  1 L = 199,87 €

*Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  
  Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten!
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Frühling im Garten! Perfekter Rasen!
Rasen/Dünger/Bewässerung

49,99

TOP PREIS

34,99

TOP PREIS

16,99

OKAY Impulsregner
Aus Metall, schwere Ausführung. Zum 
Bewässern von kreisrunden Flächen  
und Kreissegmenten von ca. 530 m². 
Sprengbereich: ca. 26 m. 

Oscorna®  
Rasaflor  
Rasendünger
Organischer NPK-Langzeitdünger 8+4+0,5.  
Sorgt für einen dichten, sattgrünen Rasen.  
Fördert die Bestockung und verdrängt somit 
Unkraut und Moos.
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,50 €

20 
kg

400 
m2

32,99

BIO Rasendünger 
Natürlicher, rein organischer Dünger mit 
Langzeitwirkung. Gibt Nährstoffe gleichmä-
ßig ab für eine sich konstant entwickelnde, 
grüne Rasenfläche. Aktiviert das Boden-
leben, vermindert Nährstoffverlust durch 
Auswaschungen.
10,1 kg-Sack  |  1 kg = 3,27 €

10,1 
kg

200 
m2

Für einen dichten,  
gesunden Rasen!

46,99

225 
m2

15 
kg

Rasendünger  
Mikroaktiv 
Wandelt auf natürliche Weise Rasenfilz 
und zum Teil auch Moos zu wertvollem 
Humus um. Verringert die Notwendigkeit 
des Vertikutierens.
15 kg-Sack  |  1 kg = 3,13 €

2 
kg

70 
m2

Trockenrasen
Trockenheitsresistenter Strapazierrasen.
1 kg-Packung  |  14,99 €   
2 kg-Packung  |  24,99 €  |  1 kg = 12,50 €

1 
kg

35 
m2

ab 14,99

1 
kg

60 
m2

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat® 
und bodenbelebende Mikroorganismen. 
Selbstregenerierend und strapazierfähig.  
Ohne Umgraben!
1 kg-Packung  |  14,99 € 
2 kg-Packung  |  24,99 €  |  1 kg = 12,50 € 
4 kg-Packung  |  43,99 €  |  1 kg = 11,00 € 

2 
kg

120 
m2

ab 14,99

TIPP

4 
kg

240 
m2

Rasen 
– Im grünen Bereich!

Mähen, Düngen und Bewässern tra-
gen dazu bei, dass der Rasen dicht, 
grün und unkrautfrei bleibt. Rasen-
gräser haben einen hohen Nähr-
stoffbedarf. Nach der Frühjahrs-
düngung im April sollte er im Juni 
erneut eine Nährstoffgabe erhalten, 
um gestärkt über die Sommermo-
nate zu kommen. Ein speziell abge-
stimmter Rasendünger fördert die 
Widerstandskraft der Gräser gegen 
Unkraut und Moos. 

Zum Ausbringen des Düngers leis-
tet ein Streuwagen gute Dienste. Er 
sorgt für eine sparsame und gleich-
mäßige Verteilung. Vor dem Düngen 
sollte das Gras trocken sein; danach 
den Rasen gründlich wässern.

Rasen ist ziemlich durstig. Er sollte 
aber nicht täglich „schluckweise“, 
sondern besser in etwas größe-
ren Abständen kräftig bewässert 
werden. Der beste Zeitpunkt zum 
Bewässern ist morgens, wenn der 
Boden nicht zu stark aufgeheizt ist, 
oder abends, wenn er im Schat-
ten liegt. Mit Rasensprengern und 
Schlauchbrausen lässt sich das 
Gießwasser gleichmäßig verteilen.

39,99

Aktionspackung!

COMPO®  
Rasendünger 
Organisch-mineralischer Rasendünger für 
alle Spiel-, Sport- und Zierrasenflächen. 
Für einen dichten, tiefgrünen Rasen. 
Streuwagengeeignet.
13 kg-Sack  |  1 kg = 3,08 €

13
kg

400 
m2

GARDENA®  
Gießstab
Zum schonenden und gezielten Brausen.  
Ideal, um an entfernte und schwer zugäng-
liche Bereiche zu gelangen. Langlebige 
Qualität durch Frostschutz. Ergonomischer 
Impulsauslöser mit Dauerarretierung.  
Mit Aufhängemöglichkeit. Länge: 60 cm.

GARDENA®  
Grundausstattung
Set mit original GARDENA®-Bewässerungs-
systemteilen und Reinigungsspritze zum 
sofortigen Einsatz. Frostsicher. Passend 
für 13 mm (½")- und 15 mm (5/8”)-Schläuche.
Im Set enthalten: 1 × Reinigungsspritze,
1 × Wasserstopp, 1 × Schlauchverbinder,
1 × Hahnverbinder, 1 × Adapter. 

GARDENA®  
Schlauch- 
wagen  
CleverRoll M  
Metall-Set
Platzsparend und komfortabel. Ergonomi-
sche Kurbel mit Weichkunststoffkomponen-
ten sowie stabile Schlauchführung für ein 
zuverlässiges Aufrollen. Kein Umfallen 
mehr durch den ausklappbaren Standfuß. 
Komplett mit 20 m Comfort-FLEX-Schlauch 
13 mm (½") mit Original GARDENA®-System-
teilen und Spritze. Sofort einsatzbereit.

19,99

15,99 99,-

GARDENA®  
Classic  
Schlauch 
PVC-Gartenschlauch. Druckfest und form- 
stabil mit hochwertigem Gewebe. Phthalat- 
und schwermetallfrei. Länge: 30 m, Ø: 13 mm. 
Berstdruck: 22 bar. Ohne Anschlussstücke. 

12 Jahre Garantie!

Einhell  
Akku- 
Rasentrimmer  
GE-CT 18 LI
Leistungsstarkes Gerät.  
Stufenlos teleskopierbarer  
Führungsholm. Softgrip, stufenlos verstell-
barer Handgriff, fünffach neigbarer Motor-
kopf mit Pflanzenschutzbügel. Akku und 
Ladegerät separat erhältlich.
   Akku-Rasentrimmer  |  59,99 € 
Passendes Starter-Kit  
                   (18 V/4,0 Ah)  |  49,99 €

59,99

Einhell  
Akku-Rasenmäher GE-CM 
18/33 Li
Akku-Rasenmäher mit 18 Volt-Akku und 
einer Schnittbreite von 33 cm. Für Flächen 
bis 200 m² geeignet. Akku und Ladegerät im 
Set enthalten.

209,-
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Lecker Einmachen!
Einmachen/Einkochen

Einmach- 
trichter „Twix“
Zwei separate Trichter, die einzeln oder 
zusammen verwendet werden können. 
Passend für alle gängigen Weck- und 
Einmachgläser, spülmaschinengeeignet.  
5 Jahre Garantie.

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

Drahtbügelglas  
Ideal als Gebrauchsglas, zur 
Dekoration oder als Geschenk 
geeignet. Mit klarem Deckel, 
inklusive Gummiring. Eckige  
oder runde Ausführung.
z. B. 200 ml-Glas  |  2,49 €

ab 2,49

TOP PREIS
Im preisgünstigen  
6er-Pack!

4,99

ab 4,99

Einmachgläser  
„Karo“
Rundrandgläser, ideal für Konfitüren und  
vieles mehr, mit Twist-off-Deckel, blau  
und rot kariert.
230 ml (6er-Pack)  |  4,99 € 
440 ml (6er-Pack)  |  5,99 €

Kostbarmacher  
Geleeglas
Dekoratives Geleeglas in Form einer 
italienischen Amphore mit passendem 
Schraubdeckel. Zum Abfüllen von Honig, 
selbst gemachter Konfitüre, Kompott und 
mehr. In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 212 ml-Glas (6er-Pack)  |  5,99 €

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

ab 5,99

Einmach-Gurkenglas 
Schlichtes Glas mit Deckel in dunkelgrün-
weiß kariert. Zum Einmachen von Gurken 
u. v. m. In zwei Größen erhältlich.
580 ml-Glas  |  0,99 € 
720 ml-Glas  |  1,09 €

Haftetiketten 
Zum Beschriften. In rot-weiß-kariert.
24er-Packung

ab 0,99

1,99

ab 3,99

Rundrandgläser „Alpenschick“
Attraktive Konfitürengläser in Sturzform, 
komplett mit Twist-off-Deckel. Vielseitig 
verwendbar. In verschiedenen Größen 
erhältlich. 
z. B. 230 ml-Glas (6er-Pack)  |  3,99 €

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

WECK® „Einkochwelt“  
Rundrandglas
Rundrandglas mit Glasdeckel. Mini-Sturz-
form oder Tulpenform. In verschiedenen 
Größen erhältlich. 
z. B. 80 ml-Glas  |  1,49 €

ab 1,49

WECK®  
Einkochautomat WAT 15
Der Klassiker zum Einkochen von Obst und 
Gemüse mit Entsaftungsfunktion. Säure- 
und laugenbeständig durch 2-Schicht-
Emaillierung. Mit Präzisionsthermostat, 
Zeitschaltuhr und Überhitzungsschutz. 
Leistung: 2.000 Watt. Fassungsvermögen: 
29 Liter.

149,-

Mit Zeitschaltuhr!

Edelstahl-Entsafter
 Aus hochwertigem Edelstahl gefertigt, 
mit Glasdeckel. Zum schonenden 
Entsaften von Obst und Gemüse.  
Für alle Herdarten geeignet.     
 Volumen: 4,8 Liter.

59,99

TOP PREIS

Gerade- 
halsflasche
Zum Abfüllen von selbst gemachtem Saft, 
Sirup sowie Flüssigkeiten mit einer 
Temperatur von max. 45 °C. Außerdem 
zum Abfüllen von alkoholischen Flüssig-
keiten bis max. 40 Vol.-% Alkohol. In 
verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 350 ml-Flasche  |  1,99 €      

Glasbügelflasche
Vielseitig einsetzbare Glasbügelflasche mit 
praktischem Bügelverschluss. Ideal für 
Saft und Sirup. In verschiedenen Größen 
erhältlich.
z. B. 50 ml-Flasche  |  2,99 €      

ab 1,99
ab 2,99

TIPP

Leckeres 
– Im Glas!

Das Konservieren von Obst und Ge-
müse durch Erhitzen liegt wieder 
voll im Trend. Die Bezeichnungen 
Einkochen und Einmachen stehen 
für verschiedene Arten des Haltbar-
machens.

Beim Einkochen kommen die fri-
schen Zutaten roh ins Glas. Sie 
werden entweder mit einem herz-
haften Sud (etwa bei Gurken) oder 
einer Zuckerlösung (bei Früchten) 
aufgegossen, fest verschlossen und 
in einem Topf, im Wasser stehend, 
sterilisiert. Das funktioniert auch 
im Backofen. Komfortabler ist aller-
dings ein Einkochautomat. 

Beim Einmachen, z. B. von Marme-
laden, werden die Zutaten mit Ge-
lierzucker aufgekocht, dann in sehr 
saubere Gläser gefüllt, fest ver-
schlossen und für einige Minuten 
auf den Kopf gestellt, damit ein Va-
kuum entsteht. Dieses ist entschei-
dend für die Haltbarkeit und sorgt 
für das „Plopp“ beim Öffnen.

In einem dekorativen Glas, mit ei-
nem individuellen Etikett werden 
aus solchen selbst gemachten Spe-
zialitäten auch hübsche Mitbringsel.
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Lecker Einmachen! Zum Backen und Kochen!
Lebensmittel

ab 11,99

TOP PREIS

Südzucker 
Gelierzucker 
Die Klassiker unter den Gelierzuckersorten  
für Konfitüren, Marmeladen und Gelees.  
Für ein volles Aroma, perfekte Süße und  
lange Haltbarkeit ohne Konservierungsstoffe.
0,5 kg-Packung 2plus1  |  1,29 €  |  1 kg = 2,58 €  
   1 kg-Packung 1plus1  |  2,09 €

ab 1,29

TOP PREIS

je 5,29
ab 2,99

BIO!

0,5 
kg

1 
kg

5 
kg

Landmacher  
Bioland  
Gelierzucker 2:1
Gelierzucker aus in Bayern und Baden-
Württemberg in ökologischer Landwirt-
schaft angebauten Zuckerrüben. Gelier-
mittel: Apfelpektin.
500 g-Packung  |  1 kg = 6,98 €

3,49 2,19

500 
g

200 
ml

BioGourmet  
Zitronensaft 
Natürliche Gelierhilfe beim Einkochen von 
Früchten. Aus in der Sonne gereiften 
Zitronen. Im Ernteland frisch gepresst.
200 ml-Flasche  |  1 L = 10,95 €

ALB-GOLD Pesto 
Original italienische Rezeptur, liebevoll von 
Hand zubereitet. In den Sorten Diavolo, 
Rosso und alla Genovese.
130 g-Glas  |  1 kg = 32,23 €

Weizenmehl aus der Region. In verschiede-
nen Typen zum Kochen und Backen. 
5 kg-Packung  |  1 kg = 1,06 €

Frische Eier, von Eierhöfen aus der Region. 
10er-Karton

Eier aus der RegionRegionales Weizenmehl

Alpensaline  
Alpensalz
Aus den Tiefen der Alpen. Grobe oder 
mittelgrobe Körnung. Traditionell aus  
reiner Natursole gewonnen, enthält weder 
Trennmittel noch Zusätze.
1 kg-Packung

1 
kg

130 
g

je 3,29

je 4,19

Brotgärkörbchen 
Aus Peddigrohr geflochten, zur Zuberei-
tung von selbst gebackenem Brot. Runde 
oder ovale Form. Auch als Brotkörbchen 
beim Frühstück geeignet.
Rund  |  11,99 €             Oval   |  15,99 €

je 5,49

je 6,49

Deutscher  
Balsamico
Handgemachte Essigkompositionen aus 
Weinessig und reduziertem Traubenmost, 
im Holzfass gereift. Als Balsamico weiß 
oder Balsamico naturell erhältlich.
500 ml-Flasche  |  1 L = 10,98 €

500 
ml

Im Holzfass gereift!

Maier‘s Dips
Trockenmischungen für würzige Dips. 
Einfach mit Crème fraîche, Quark oder 
Frischkäse verrühren und auf frischem Brot 
oder Kartoffeln genießen. Ideal auch zum 
Würzen von Soßen, Suppen, Steaks und 
Salaten.
100 g-Glas  |  1 kg = 64,90 €

ASAL  
Sauce Hollandaise
Sauce Hollandaise zum Anrühren, fettre-
duziert. Köstlich zu Spargel, Blumenkohl, 
Brokkoli und Möhren.
390 g-Dose  |  1 kg = 38,44 €

100 
g

Viele verschiedene  
Sorten erhältlich!

Brändle  
Speiseöle
Hochwertige Öle für die kalte und warme  
Küche vom schwäbischen Speiseöl-Spezia-
listen Brändle in Empfingen. Diverse 
Spezialitäten wie Traubenkern- und 
Walnussöl erhältlich.
z. B. 750 ml Vita  
Sonnenblumennöl  |  3,59 €  |  1 L = 4,79 €

500 
ml

750 
ml

390 
g

ab 3,59

Bio Natives  
Olivenöl Extra
Aus handgeernteten Oliven in erster  
Kaltpressung gewonnen. Exklusiv für  
die Raiffeisen Märkte hergestellt.
1 L-Flasche

13,99

14,99

Exklusiv in den  
Raiffeisen Märkten!

Ohne Konservierungs-
stoffe, ohne Palmöl!

1 
Liter BIO!

TIPP

Speiseöle 
– Vielseitig und gesund!

Speiseöle sind reine Pflanzenpro-
dukte und unentbehrliche, gesunde 
Zutaten in jeder Küche. Sie werden 
aus verschiedenen ölhaltigen Kei-
men, Samen, Saaten und Früchten 
gepresst. 

Bei der Verwendung gilt die Faust-
regel: warm gepresste und raffi-
nierte Öle für die warme Küche, 
kalt gepresste Öle für die kalte Kü-
che. Je niedriger die Temperatur 
bei der Herstellung, desto höher 
sind Qualität und Preis.

Raffinierte Öle sind weitgehend ge-
schmacksneutral und zum Braten 
und Frittieren geeignet. Öle aus 
Kaltpressung haben ein intensi-
ves Aroma nach den Pflanzen oder 
Früchten, aus denen sie gepresst 
wurden. Olivenöl ist der gesunde, 
wohlschmeckende Klassiker aus 
der mediterranen Küche. Mit ei-
nem milden Walnussöl lassen sich 
wunderbar Feldsalat oder cremige 
Suppen aromatisieren. Sesamöl 
passt hervorragend zu asiatischen 
Gerichten. Traubenkernöl enthält 
viele Antioxidantien und gilt als 
blutdruckregulierend.
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TIPP

Voller Genuss 
– Wein, richtig temperiert!

Die ideale Trinktemperatur der Wei-
ne, die zum Essen oder an einem 
gemütlichen Abend genossen wer-
den, ist mit entscheidend für den 
Genuss. 

Ganz so einfach wie man früher 
sagte: „Weißwein kalt, Rotwein 
temperiert“ ist es nicht. Auch Alter 
und Ausbauart der Weine sollten bei 
der Trinktemperatur berücksichtigt 
werden. Je jünger und fruchtiger ein 
Wein ist, desto niedriger die Tempe-
ratur, bei der er seinen Geschmack 
richtig entfaltet. 

Junge, trockene Weiß- oder Rosé- 
weine am besten auf 7 – 11 °C kühlen, 
gehaltvollere, fruchtige Weißweine 
oder Spätlesen auf ca. 10 – 12 °C 
und halbtrockene, restsüße Weiß-
weine schmecken am besten bei 
12 – 14 °C. Auch für Rotweine gibt 
es eine optimale Temperaturspan-
ne. So schmecken fruchtige, junge 
Rotweine am besten bei 12 – 14 °C, 
während für kräftige, vollmundige 
Kreationen 16 – 18 °C den größten 
Genuss bieten. Wärmer als 18 °C 
sollte allerdings auch ein Rotwein 
nicht getrunken werden. 

Regionale Vielfalt!

* Nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.

Weingärtner  
Stromberg-Zabergäu  
Qualitätsweine
Große Auswahl an Qualitätsweinen von den Weingärtnern Stromberg-Zabergäu aus Württemberg. 
Genuss pur für jeden Geschmack und jeden Anlass. Hohenhaslacher Kirchberg Lemberger, 
Trollinger mit Lemberger, Schwarzriesling mit Samtrot, Samtrot Weißherbst, Samtrot oder Riesling.
                   je 0,75 L-Flasche  |   4,39 €  |  1 L = 5,85 € 
Karton (6 × 0,75 L-Flasche)  |  21,95 €  |  1 L = 4,88 €

21,95

KARTONPREIS
Im Karton günstiger!*

Wein/Sekt/Secco

je 5,99
je 3,99

je 5,49

Fürstenfass  
Cuvée Sekt 
Herrlich frisch im  
Bukett, mit wunder- 
schönem Aroma  
und elegant einge- 
bundener Kohlen- 
säure. Erhältlich  
in den Varianten  
trocken und  
feinherb alkoholfrei.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 €

Auch alkoholfrei!

Rilling Sekt LR
Der beliebte Klassiker  
für jeden Anlass!  
In den bekannten  
Sorten trocken und  
extra trocken.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 €

Stettener  
Heuchelberg  
Qualitätsweine
Schwarzriesling, Rot oder Weißherbst  
sowie Riesling. Lieblich ausgebaute  
Weine, ideal als Schoppenwein oder  
als Begleiter einer deftigen Brotzeit.
z. B. 1 L Riesling  |  3,89 € 
Karton  
(6 × 1 L-Flasche)   |  21,99 €  |  1 L = 3,67 €  
                             zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche

Im Karton günstiger!*

ab 21,99

KARTONPREIS

Heuchelberg  
Weingärtner  
Premium  
Chardonnay
Bei der Erzeugung  
des Premium-Weins  
findet nur besonders  
ausgewähltes Lesegut  
Verwendung. Aus- 
drucksstarker und  
gehaltvoller Tropfen  
als hervorragender  
Begleiter besonderer  
Anlässe.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 11,05 €

8,29

4,99

6,99

Heuchelberg  
Weingärtner  
Trollinger  
mit Lemberger
Leuchtend roter, füllig- 
kräftiger Wein mit leich- 
tem Johannisbeerduft.  
Harmoniert perfekt mit  
würzig-scharfen Speisen  
wie Käse, Pasta und Pizza. 
Auch ideal zum Vesper.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 € 

5,49

Heuchelberg  
Weingärtner  
Muskat-Trollinger  
Rosé
Eindrucksvoller und  
überzeugender Charakter. 
Duftig, blumig, anschmieg- 
sam mit einem zarten  
Fruchtkleid und einer  
harmonischen Frische.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,39 €

Becksteiner Winzer 
Blanc de Noir
Ein weißer Wein aus  
roten Trauben mit  
fruchtigen und leicht  
nussigen Aromen.  
Zeigt sich mit heller  
Zwiebelschalenfarbe im Glas.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Becksteiner Winzer 
Kilian   
Chardonnay
Ein frisches Gelb und  
ein feiner Duft nach  
Birne, Banane und  
Melone. Frisch, fines- 
senreich, feinwürzig  
mit schönem Schmelz.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 9,32 €

6,29

je 4,99

TOP PREIS

Auch alkoholfrei!

Becksteiner Winzer  
Secco
Spritzige Secco-Spezialitäten:  
Bianco, Rosato, Rosso, Cassis oder Alkoholfrei.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

4,99

Becksteiner Winzer  
Grauer Burgunder
Klar gelb in der Farbe.  
Besticht durch sein  
vielseitiges Bukett, seine  
Dichte und seinen zarten 
Schmelz im Geschmack. 
Trocken ausgebaut.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Becksteiner  
Winzer  
Schwarz- 
riesling
Bei diesem gehalt- 
vollen Rotwein sind  
Farbe, Frucht und  
das schöne Säure- 
spiel im Einklang.  
Ein ausgewogener  
Wein für viele Gele- 
genheiten. Trocken  
oder halbtrocken ausgebaut.
1 L-Flasche  |  zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

TIPP

Angrillen 
– Frühjahrsputz für den Grill!

Der Grill zeigt noch Spuren vom 
letzten Jahr? Auffangwannen las-
sen sich meist in der Spülmaschine 
säubern. Starke Verschmutzungen 
am Rost kann man am besten mit 
einer Grillreinigungsbürste entfer-
nen. Am besten ölt man den Rost 
regelmäßig ein, das erleichtert die 
Entfernung von Schmutz. So bleibt 
das Grillen immer ein Vergnügen.

Regionale Vielfalt! Die Grillsaison beginnt!
Grillen/Zubehör

Festzeltgarnitur  
„Komfort“
Hochwertige Festzeltgarnitur  
mit Lehne. Aus selektiertem,  
klar lackiertem Kiefernholz  
gefertigt. Gestell aus pulver- 
lackiertem Rohrprofil.  
Maße Tisch: 220 × 70 × 79 cm.  
Maße Bänke: je 220 × 265 × 86 cm.

Feuerbällchen
Aus reinem Naturholz und Wachs herge-
stellt. Zum einfachen Anfeuern  von 
Holzkohlegrills, Feuerschalen und Lager-
feuern. Brenndauer: ca. 8 – 10 Minuten.
   1 kg-Beutel  |    6,99 €  
2,5 kg-Beutel  |  13,99 €  |  1 kg = 5,60 € 

ab 6,99
ab 5,99

2,5 
kg

1 
kg

Flüssiggas
Für Camping, Grill und Heimwerkerarbei-
ten. In 5 kg, 8 kg und 11 kg als Pfand- oder  
Kaufflaschen erhältlich.

Auch als BBQ- 
Flasche erhältlich!

49,99

TOP PREIS

299,-
TOP PREIS

Feuerkorb
Aus Metall, mit Funkenschutz.  
Maße: ca. 40 × 61 cm.

Grillzange
Aus Edelstahl mit Silikon-Löffeln.  
Länge: ca. 40,5 cm.

12,99

89,99

Feuerschale XXL
Zum Grillen oder für eine gemütliche Lager- 
feueratmosphäre. Mit angeschweißten 
Füßen und Wasserablaufloch. Für den 
ganzjährigen Gebrauch im Freien geeignet, 
extrem witterungsbeständig. Mit Handgriffen 
für leichten und sicheren Transport. Mate-
rialstärke: 2,5 mm. Ø: 75 cm. Höhe: ca. 34 cm.

Gasgrillwagen,  
4-Brenner
Brenner: je 3,5 kW, Seitenbrenner: je 3,2 kW, 
Piezozündung. Grillfläche: 62 × 40 cm. 
Deckelthermometer und Warmhalterost. 
Zwei abklappbare Seitentische. Für bis zu 
zehn Personen. Maße: 126 × 57 × 117 cm.

279,-

18,99

Tragbarer Kugelgrill 
Grillfläche Ø: 29,5 cm. Deckel mit  
Lüftungsscheibe, in Schwarz emailliert.  
Ideal für unterwegs. 

Ideal für unterwegs!

favorit®  
Grill-Anzünder
Brennt nur in Verbindung mit einem festen 
Brennstoff, daher besonders sicher in der 
Anwendung. Mit Spritzausgießer und kinder-
sicherem Verschluss.
1 L-Flasche

1 
Liter

3,49

Burgerpresse
Aus Aluguss mit Stempel für Rillen, was 
für schnelle Garzeiten sorgt. Antihaftbe-
schichtet. Ø: 12 cm. 

Grillreinigungsbürste
Ideal zur Reinigung von sämtlichen Grills.  
Mit Edelstahlborsten und Kunststoffgriff.  
Länge: 50 cm. 

12,9914,99

3 
kg

10 
kg

Grillholzkohle  
oder Grillbriketts
Besonders lange Brenndauer, sehr gut  
durchglühend, kaum Rauchentwicklung.
3 kg-Beutel  |    5,99 €  |  1 kg = 2,00 € 
 10 kg-Sack  |  17,99 €  |  1 kg = 1,80 €

favorit®  
Garten- & Handfackeln
Für stimmungsvolle Partybeleuchtung und 
Fackelumzüge. Mit Wind- und Tropfschutz. 
Brenndauer: ca. 60 Minuten.
3er-Pack

6,79



UNSERE

GUTES SO NAH!

Bad Mergentheim
mit Floristik-, Aquaristik- 
sowie Angelsport-Abteilung
Zaisenmühlstr. 6 · Tel. 07931/9736-0
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr
Sa.            8.00 – 14.00 Uhr

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · Tel. 07937/1200
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · Tel. 06294/41206-0
Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr
Sa.            8.00 – 12.30 Uhr

Ingelfi ngen mit Floristik-Abteilung
Künzelsauer Str. 7 · Tel. 07940/1391-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.           8.00 – 13.00 Uhr

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0
Mo. – Fr. 7.00 – 18.00 Uhr
Sa.            7.00 – 12.30 Uhr

Als STIHL Dienst führen wir exklusiv 
STIHLMotorgeräte/Produkte.

www.bageno.de

Weikersheim 
Bahnhofstr. 37 · Tel. 07934/9180-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 13.00 Uhr

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt 
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Werbeangebote gültig vom 17. bis 27. Mai 2023

AKTION3 Flaschen kaufen –  
1 Baumwolltasche  
GRATIS!

Manufaktur Jörg Geiger

Alkoholfrei  
und prickelnd!

Regional und 
erfrischend!

Regionalprodukte

60 
Liter

ReNatur®  
Gartenpflanzerde
Mit hochwertiger Startdüngung für eine ge-  
sunde Pflanzen- und Blütenbildung. Zum 
Auspflanzen von Gartenpflanzen wie z. B. 
Stauden, Blumen, Zier- und Obstgehölze.
60 L-Sack  |  1 L = 0,08 €

SUBSTRAL®  
Langzeit Depotdünger  
Balkonblumen
Optimal auf die Bedürfnisse von Balkon-
blumen wie z. B. Geranien, Surfinien, 
Dipladenien, Petunien, Fuchsien, Bego-
nien, Verbenen, Fleißigen Lieschen und 
Margeriten abgestimmt. Zeichnet sich 
durch eine intelligente Düngertechnologie 
aus dem Profibereich aus.
1,5 kg-Packung  |  1 kg = 9,33 €

13,99

1,5 
kg

4,99

Essigspezialitäten  
„Der KüchenRocker“
Zeichnen sich durch einen sehr hohen  
Fruchtgehalt aus, der je nach Sorte, zwischen 
30 und 40 % liegt. Eignen sich hervorragend 
zur Zubereitung von Salatdressings oder  
zum Dippen von Käse und Gemüse.
100 ml-Flasche  |  1 L = 42,90 €

je 4,29

Haller Löwenbräu 
Meistergold
Helles Vollbier, würzig und süffig mit 
kräftigem Körper und süßlicher Malznote.  
Dezente und ausgewogene Hopfenbittere. 
Angenehm im Abgang.
Kiste (20 × 0,5 L-Flasche)  |  1 L = 1,50 €  
                              zzgl. Pfand 3,10 €/Kiste

Kumpf  
Prickelnder Apfelsaft  
RETRO
1 L-Flasche  
zzgl. Pfand 0,15 €/Flasche

Alkoholfreie und prickelnde Wiesenobst-Spezialitäten. 
Erlesene Cuvées in großer Auswahl.

14,99

Löwensteiner 
SPORT 
Mineralwasser 
In den Traditionssorten „Classic“ kräftig 
perlend, „Medium“ mit wenig Kohlensäure 
und „Naturell“ ohne Kohlensäure.
Kiste (12 × 0,7 L-Flasche)  |  1 L = 0,53 €           
                              zzgl. Pfand 3,30 €/Kiste

je 4,49

3 × 60
Liter

ReNatur®  
Rindenmulch
Zuverlässige Bodenabdeckung aus naturreiner Nadelholzrinde für den ganzjährigen Einsatz. 
Schützt den Boden vor Austrocknung, Verschlämmung und unterdrückt nachhaltig Unkraut-
wuchs. Wirkt humusbildend, schützt vor Frost und speichert Feuchtigkeit sowie Wärme. Kör-
nung: 0 – 40 mm.
3 × 60 L-Sack  |  9,99 €  |  1 L = 0,06 € 

9,99

3 Säcke – ein Preis!

400 
g

je 7,49

Schwäbisch-Hällische  
Fleischgerichte
Feinste Fleischspezialitäten der Bäuer- 
lichen Erzeugergemeinschaft Schwäbisch 
Hall von in der Region Hohenlohe aufge-
wachsenen und geschlachteten Tieren. 
400 g-Dose  |  1 kg = 18,73 €

je 1,39

TOP PREIS

100 
ml


